BAMATO Tischkreissäge BTS-250PRO (400V)
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: BTS-250PRO_400V | BAMATO Tischkreissäge BTS-250PRO
(400V)
Stand: 10.03.2026
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: BTS-250PRO_400V | BAMATO Tischkreissäge BTS-250PRO
(400V)
Stand: 10.03.2026
Art. Nr.: BTS-250PRO_400V
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 3 Art. Nr.: BTS-250PRO_400V | BAMATO Tischkreissäge BTS-250PRO
(400V)
Stand: 10.03.2026
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
statt 1.599,00 €
1.099,00 €
1 Stück | 1.099,00 €/Stück
Technische Daten Formatkreissäge: *
Absauganschluss: 100 mm / 30 mm ( Schutzhaube
)
Formatschiebetisch : 400 x 250 mm
Max. Schnitthöhe 45°: 65 mm
Max. Schnitthöhe 90°: 80 mm
Motorleistung S1: 2200 Watt
Motorleistung S6: 3100 Watt
Sägeblatt / Bohrung : 254 / 30 mm ( 40 Zähne)
Sägeblatt Drehzahl : 4000 min-1
Sägeblatt Schwenkbereich : 90° - 45°
Schnittbreite mit Parallelanschlag : 700 mm
Spannung: 400 V / 50 Hz
Tischgröße: 635 x 420 mm
Tischhöhe: 850 mm
Tischverbreiterung : 2 x 635 x 290 mm
Maschinenabmessungen: *
Breite: 1440 mm
Höhe: 1050 mm
Länge: 1010 mm
Gewicht Maschine (kg): 105
Gewicht mit Verpackung (kg): 119
Geräuschemission: *
Schalldruckpegel: 84,7 dB(A)
Versanddetails: *
Abmessungen Packstück 1 (L/B/H): 750 x 620 x
510 mm
Abmessungen Packstück 2 (L/B/H): 740 x 450 x
200 mm
Abmessungen Packstück 3 (L/B/H): 1015 x 175 x
85 mm
Anzahl der Packstücke: 3
Versandgewicht: 119,00 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 119 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Sofort lieferbar
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 5 Art. Nr.: BTS-250PRO_400V | BAMATO Tischkreissäge BTS-250PRO
(400V)
Stand: 10.03.2026Seite 5 Art. Nr.: BTS-250PRO_400V | BAMATO Tischkreissäge BTS-250PRO
(400V)
Stand: 10.03.2026
Die BAMATO Tischkreissäge der BTS-250PRO Serie ist mit einem stabilen Parallelanschlag
welcher auf einer hochwertigen Führungsschiene geführt wird ausgestattet. Zusammen mit dem
massiven Gusstisch entsteht somit ein perfekts Schnittergebnis. Für perfekten Bedienkomfort kann
das Sägeblatt über die Handräder und Slaka in der Höhe bzw. Neigung bis 45° verstellt werden.
Der Schiebetisch ist ebenfalls als massiver Gusstisch gefertigt und verfügt unter anderem über
eine winkelverstellbare Anschlagschiene mit Niederhalter.
massiver Gusstisch für vibrationsarmes Arbeiten
Tischverbreiterung für Schnittbreiten bis 700 mm am Parallelanschlag
kraftvoller und leistungsstarker Motor
höhenverstellbares und schwenkbares Sägeblatt mit Ø 254 mm
zentraler 100 mm Absauganschluss sowie Sägeblattschutzhaube mit Absauganschluss
Schiebetisch mit winkelverstellbarer Anschlagschine mit Niederhalter
stabiler Parallelanschlag auf hochwertiger Führungsschiene
komfortable Arbeitshöhe von 850 mm
inklusive XXL Lieferumfang:
254 mm HM-Sägeblatt mit 40 Zähnen
kurzer Quer- und Gehrungsanschlag
Anschlagschiene mit Niederhalter
Schutzhaube mit Absauganschluss
stabiler Maschinenunterbau
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 6 Art. Nr.: BTS-250PRO_400V | BAMATO Tischkreissäge BTS-250PRO
(400V)
Stand: 10.03.2026